
ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ 

 

                                                    

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΝΟΜΟΣ ΦΛΩΡΙΝΑΣ 
ΔΗΜΟΣ ΑΜΥΝΤΑΙΟΥ     
ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ  
Από το πρακτικό της αριθ.  18/2025 συνεδρίασης του Δημοτικού Συμβουλίου 

Αριθμός Απόφασης 146/2025 

Θέμα: Τροποποίηση Τεχνικού Προγράμματος Δ. Αμυνταίου, έτους 2025, 
σύμφωνα με την αριθ. 288/2025 απόφαση της Δημοτικής Επιτροπής.  

Στο Αμύνταιο, στις 29 του μηνός Αυγούστου του έτους 2025, ημέρα Παρασκευή και 
ώρα 20:00μ.μ., το Δημοτικό Συμβούλιο του Δήμου Αμυνταίου συνήλθε σε τακτική 
συνεδρίαση με μεικτό τρόπο (δια ζώσης και με τηλεδιάσκεψη), σύμφωνα με τις 
διατάξεις του άρθρου 78 του Ν. 4954/2022 (Α΄136) και της παρ. 1 του άρθρου 67 του  
Ν. 3852/2010 (Α΄87) ως ισχύουν, ύστερα από την με αριθμό πρωτοκόλλου 
17308/25-08-2015 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου Δημοτικού Συμβουλίου, και 
την αριθ. πρωτ. 17441/27-08-2025 ορθή επανάληψη αυτής, που δημοσιεύθηκε και 
επιδόθηκε με αποδεικτικό ηλεκτρονικά, σε καθένα χωριστά. 

Διαπιστώθηκε από τον Πρόεδρο, πως υπήρχε νόμιμη απαρτία, δεδομένου ότι σε 
σύνολο 25 μελών παραβρέθηκαν παρόντα 21 μέλη. 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ     ΑΠΟΝΤΕΣ 

Μπάντης Ιορδάνης, Πρόεδρος  Κιοσές Παναγιώτης 
Λαζαρίδου Ασημούλα Γκάλαβου Σουλτάνα 
Θωμαΐδης Χρήστος Μάνης Γεώργιος 
Αβραμίδης Ιωάννης Σονιάδου Σωτηρία 
Ζαφειρίδου Ευδοξία  
Θεοδώρου Απόστολος   
Τσιβελεϊδης Γεώργιος  
Μιχαηλίδης Δημήτριος  
Κύρκου Κυριάκος  
Σαρηγιαννίδης Παύλος  
Τζήγας Θωμάς  
Πέγιου Ιωάννης  
Χαριτίδης Ευθύμιος  
Δεληγιαννίδης Ευστάθιος  
Παναγιωτίδης Γεώργιος  
Τσιναρίδου Φωτεινή  
Γιαννιτσοπούλου Σημέλα  
Τσιρώνης Γεώργιος   
Χατζητιμοθέου Ιωάννης   
Ελευθεριάδης Κυριάκος   
Δόνε Ειρήνη  

Παρών ο Δήμαρχος κ. Λιάσης Ιωάννης που κλήθηκε νόμιμα. 

Παρούσα η υπάλληλος του Δήμου Αμυνταίου Τσακίρογλου Ελευθερία για την τήρηση 
των πρακτικών. 

Παρόντες στην συνεδρίαση οι Πρόεδροι των Δημοτικών Κοινοτήτων, Αναργύρων κ. 
Τσισμαλίδης Γεώργιος και Βεγόρας κ. Αθανασιάδης Λάζαρος. 

ΑΔΑ: 9Φ53ΩΨΛ-Β6Ψ



ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ 

Ο Πρόεδρος κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης και εισηγούμενος το 2ο  θέμα της 
ημερήσιας διάταξης, έδωσε τον λόγο στον Αντιδήμαρχο κ. Αβραμίδη Ιωάννη, ο 
οποίος έθεσε  υπόψη των μελών του Δημοτικού Συμβουλίου την αριθ. 252/2025 της 
Δημοτικής Επιτροπής, ως εξής:  

Α. Έχοντας υπόψη την ανάγκη επισκευής συντήρησης οδού στη Δ.Κ. Σκλήθρου λόγο 
φθορών που αντιμετωπίζει προτείνεται η τροποποίηση του τεχνικού προγράμματος 
2025 όπως φαίνεται στον παρακάτω πίνακα: 

ΚΑ Τίτλος 
Αρχικός    
Προϋπ. 

Μείωση Αύξηση Τελικός 

30.7333.092 

 

ΕΠΙΣΚΕΥΗ 
ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΟΔΟΥ 

Δ.Κ. ΣΚΛΗΘΡΟΥ 
0,00 € 0,00 € 4.960,00 € 4.960,00 € 

Αλλαγή χρηματοδότησης: 

30.7333.076 – Αναπλάσεις οικισμών-βελτιώσεις οδοποιίας Δήμου Αμυνταίου, αλλαγή 
χρηματοδότησης από ΕΑΠ 17-21, του ποσού 1.210.000,00 €. Αντλείται το ποσό του 
1.210.000,00 € από τον ΚΑΕ 90.7425.002 Λοιπές ειδικές δαπάνες. 

Νέες κατανομές: 

Νέο έργο – Βελτίωση αγροτικής οδοποιίας ΔΚ Αναργύρων, προϋπολογισμός 
300.000,00 €.  Αντλείται το ποσό των 300.000,00 € από τον ΚΑΕ 90.7425.002 
Λοιπές ειδικές δαπάνες. 

Νέο έργο – Αποκατάσταση μνημείου Λεχόβου, προϋπολογισμός 37.000,00 €.  
Αντλείται το ποσό των 37.000,00 € από τον ΚΑΕ 90.7425.002 Λοιπές ειδικές 
δαπάνες. 

Νέο έργο – Κατασκευή περίφραξης στον νέο χώρο Κοιμητηρίων ΔΚ Αμυνταίου, 
προϋπολογισμός 37.000,00 €.  Αντλείται το ποσό των 37.000,00 € από τον ΚΑΕ 
90.7425.002 Λοιπές ειδικές δαπάνες. 

Νέο έργο – Διαμορφώσεις χώρων και βελτιώσεις κτιριακών υποδομών υδρευτικών 
δεξαμενών και αντλιοστασίων, προϋπολογισμός 74.000,00 €.  Αντλείται το ποσό των 
74.000,00 € από τον ΚΑΕ 90.7425.002 Λοιπές ειδικές δαπάνες. 

ΚΑΕ Τίτλος Αρχικός Π/Υ’25 Αύξηση Μείωση Τελικός Π/Υ’25 Χρημ 

30.7333.076 Αναπλάσεις 
οικισμών-
βελτιώσεις 
οδοποιίας 
Δήμου 
Αμυνταίου 

1.331.204,10 
(121.204,00+1.2

10.000,00) 

- - 1.331.204,10 
(121.204,00+1.2

10.000,00) 

Από 
ΚΑΠ+ΕΑΠ 
17-21 σε 

ΚΑΠ+Λοιπές 
Δαπάνες 

Νέο έργο Βελτίωση 
αγροτικής 
οδοποιίας ΔΚ 
Αναργύρων 

0,00 300.000,00 - 300.000,00 Λοιπές 
Δαπάνες 

Νέο έργο Αποκατάσταση 
μνημείου 
Λεχόβου 

0,00 37.000,00 - 37.000,00 Λοιπές 
Δαπάνες 

Νέο έργο Κατασκευή 
περίφραξης 
στον νέο χώρο 
Κοιμητηρίων ΔΚ 
Αμυνταίου 

0,00 37.000,00 - 37.000,00 Λοιπές 
Δαπάνες 

Νέο έργο  Διαμορφώσεις 0,00 74.000,00 - 74.000,00 Λοιπές 

ΑΔΑ: 9Φ53ΩΨΛ-Β6Ψ



ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ 

χώρων και 
βελτιώσεις 
κτιριακών 
υποδομών 
υδρευτικών 
δεξαμενών και 
αντλιοστασίων 

Δαπάνες 

Ακολούθησε διαλογική συζήτηση στη διάρκεια της οποίας ακούσθηκαν διάφορες 
απόψεις των Δημοτικών Συμβούλων, όπως αυτές αναλυτικότερα αναγράφονται στα 
απομαγνητοφωνημένα πρακτικά. 

Τέλος, ο Δήμαρχος Αμυνταίου, κ. Λιάσης Ιωάννης, ζήτησε να γραφτούν στα πρακτικά 
τα κάτωθι: 

«Το θέμα της σημερινής συνεδρίασης είναι η τροποποίηση του Τεχνικού 
Προγράμματος και όχι η νομιμότητα της χρήσης της αποζημίωσης από την 
απαλλοτρίωση εκτάσεων στην Δ.Κ. Αναργύρων. 

Για τη Δημοτική Αρχή η νομιμότητα αυτού του εσόδου είναι δεδομένη και 
αδιαμφισβήτητη: τα ακίνητα ανήκαν στον Δήμο Αμυνταίου, η αποζημίωση 
καταβλήθηκε νομίμως στον Δήμο μας, υπάρχει αμετάκλητη απόφαση του Εφετείου, 
δύο νομικές γνωμοδοτήσεις και επίσημη απάντηση του ΥΠΕΣ που το επιβεβαιώνουν. 

Έχω την υποχρέωση να τοποθετηθώ σε σχέση με τις αιτιάσεις των συναδέλφων που 
καταψήφισαν την εισήγηση του, θεωρώντας ότι στερείται πλήρους νομικής 
διασφάλισης. Οι συνάδελφοι έχουν το δικαίωμα να ψηφίζουν κατά συνείδηση και να 
αιτιολογούν την ψήφο τους επικαλούμενοι οποιοδήποτε στοιχείο, υπαρκτό ή 
ανύπαρκτο. Ωστόσο, κατά την άποψή μου, οι συγκεκριμένες αιτιάσεις δεν εδράζονται 
σε ουσιαστικά νομικά ή πραγματικά δεδομένα. 

Η Δημοτική Αρχή έχει χρέος όχι μόνο να προχωρήσει στη διάθεση των πόρων αυτών 
σε έργα που έχει ανάγκη ο τόπος μας, αλλά και να διαφυλάσσει με υπευθυνότητα και 
συνέπεια τη δημοτική περιουσία. Η προστασία της αποτελεί θεμελιώδη υποχρέωση 
απέναντι τους δημότες και στις επόμενες γενιές με απόλυτη νομιμότητα, με διαφάνεια 
και με σεβασμό στο δημόσιο συμφέρον, αυτή είναι η θέση μας και αυτή θα 
τηρήσουμε.» 

Στη συνέχεια, ο Πρόεδρος κάλεσε το δημοτικό συμβούλιο να αποφασίσει σχετικά. 

Το Δημοτικό Συμβούλιο, αφού σκέφθηκε νόμιμα και έλαβε υπόψη: 

• Τις διατάξεις του εδ. γ του αρθ. 63 του ν. 3852/2010 (Α’ 87) ως ισχύουν 

• Τις διατάξεις του αρθ. 9 του ν. 5056/2023 (Α’ 163) 

• Την αριθ. 218/2024 απόφαση Δημοτικού Συμβουλίου Αμυνταίου «Έγκριση 
Τεχνικού Προγράμματος Δήμου Αμυνταίου έτους 2024». 

• Το αριθ. πρωτ. 571211/06-12-2024 έγγραφο της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Ηπείρου και Δυτ. Μακεδονίας περί έγκρισης του τεχνικού προγράμματος 
Δήμου Αμυνταίου έτους 2025. 

• Την εισήγηση της Δ/νσης Τεχνικών Έργων & Περιβάλλοντος 

• Την αριθ. 288/2025 απόφαση της Δημοτικής Επιτροπής. 

• Την εισήγηση του Αντιδημάρχου κ. Αβραμίδη Ι. 

• την εισήγηση του Προέδρου. 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ 

ΚΑΤΑ ΠΛΕΙΟΨΗΦΙΑ 

Α. Υπέρ της τροποποίησης του τεχνικού προγράμματος έτους 2025 ψήφισαν 
δεκατέσσερις (14) δημοτικοί σύμβουλοι: Μπάντης Ι. (Πρόεδρος Δ.Σ.), Θωμαΐδης Χ., 
Αβραμίδης Ι., Θεοδώρου Α., Τσιβελεϊδης Γ., Κύρκου Κ., Σαρηγιαννίδης Π., Τζήγας 

ΑΔΑ: 9Φ53ΩΨΛ-Β6Ψ



ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ 

Θ., Πέγιου Ι., Χαριτίδης Ε., Δεληγιαννίδης Ε., Παναγιωτίδης Γ., Τσιναρίδου Φ. και 
Γιαννιτσοπούλου Σ., σύμφωνα με τις θέσεις που διατύπωσαν όπως αυτές 
καταγράφονται στα επίσημα αναλυτικά πρακτικά. 
 
Β. Κατά της τροποποίησης του τεχνικού προγράμματος έτους 2025 ψήφισαν επτά 
(7) δημοτικοί σύμβουλοι: Λαζαρίδου Α., Ζαφειρίδου Ε., Μιχαηλίδης Δ., Τσιρώνης Γ., 
Χατζητιμοθέου Ι., Ελευθεριάδης Κ. και Δόνε Ε., σύμφωνα με τις θέσεις που 
διατύπωσαν όπως αυτές καταγράφονται στα επίσημα αναλυτικά πρακτικά. 
 
Γ. Εγκρίνει την τροποποίηση τεχνικού προγράμματος έτους 2025, σύμφωνα με την 
αριθ. 288/2025 απόφαση της Δημοτικής Επιτροπής ως εξής: 

ΚΑΕ Τίτλος Αρχικός  Μείωση Αύξηση Τελικός  Χρημ 

30.7333.092 

 

ΕΠΙΣΚΕΥΗ 
ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΟΔΟΥ 
Δ.Κ. ΣΚΛΗΘΡΟΥ 

0,00 € 0,00€ 4.960,00 € 4.960,00 € 
ΕΠΕΝΔΥΤ. 
ΔΑΠΑΝΩΝ 

ΔΗΜΩΝ 

30.7333.076 Αναπλάσεις οικισμών-
βελτιώσεις οδοποιίας 
Δήμου Αμυνταίου 

1.331.204,10  - - 1.331.204,10  Λοιπές 
Δαπάνες 

Νέο έργο Βελτίωση αγροτικής 
οδοποιίας ΔΚ 
Αναργύρων 

0,00 - 300.000,00 300.000,00 Λοιπές 
Δαπάνες 

Νέο έργο Αποκατάσταση 
μνημείου Λεχόβου 

0,00 - 37.000,00 37.000,00 Λοιπές 
Δαπάνες 

Νέο έργο Κατασκευή 
περίφραξης στον νέο 
χώρο Κοιμητηρίων ΔΚ 
Αμυνταίου 

0,00 - 37.000,00 37.000,00 Λοιπές 
Δαπάνες 

Νέο έργο  Διαμορφώσεις χώρων 
και βελτιώσεις 
κτιριακών υποδομών 
υδρευτικών 
δεξαμενών και 
αντλιοστασίων 

0,00 - 74.000,00 74.000,00 Λοιπές 
Δαπάνες 

 
 

Η απόφαση αυτή έλαβε αύξοντα αριθμό  146/2025 
Αφού αναγνώστηκε το πρακτικό αυτό υπογράφεται ως ακολούθως. 

 
Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ                ΤΑ ΜΕΛΗ 

 
Ακριβές Απόσπασμα 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 
 

ΜΠΑΝΤΗΣ Ζ. ΙΟΡΔΑΝΗΣ 

ΑΔΑ: 9Φ53ΩΨΛ-Β6Ψ


		2025-09-04T11:18:02+0300
	Athens




